
     
  

   
 
   
      

  

Valby Lokaludvalgs kommentar til bylivsgadepuljen 
runde 2, projektforslag Ålholm Plads  

 

Valby Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere 

projektforslaget for Ålholm Plads. Vi ser positivt på initiativet, der med 

begrønning og opholdszoner bidrager til at styrke pladsens funktion 

som et attraktivt byrum i tråd med Københavns Kommunes ambitioner 

om grønne bylivsgader. Særligt glæder vi os over anvendelsen af TT-

Møblet, som med genanvendte materialer understøtter bæredygtighed 

og reducerer ressourceforbrug, hvilket harmonerer med ønsket om en 

grønnere og mere levende bydel. 

 

Vi noterer os dog en bekymring vedrørende TT-Møblets udseende. 

Selvom designet trækker på københavneridentiteten, kan 

betonmodulernes robuste og industrielle udtryk fremstå dominerende i 

det ellers frodige byrum. Vi opfordrer til, at der tages hensyn til en 

visuel balance, så møblets æstetik understøtter pladsens grønne og 

indbydende karakter, fx gennem farvevalg eller supplerende 

beplantning, der bløder udtrykket op. 

 

Vi støtter forslaget om at omprioritere kørebanen til fordel for 

fodgængere og anerkender, at projektet ikke påvirker buskørsel eller 

varelevering. Vi bakker op om dialog med Movia for at placere det 

kommende pauseskur i kanten af pladsen, hvilket vil optimere pladsens 

åbenhed og tilgængelighed. Endelig hilser vi forslaget om at flytte 

plantebede fra gangarealet til kørebanen velkommen, da dette vil 

forbedre passagemulighederne, særligt for personer med nedsat 

mobilitet. 

 

Valby Lokaludvalg ser frem til, at projektet realiseres med respekt for 

både funktionalitet og æstetik, så Ålholm Plads bliver et grønt, 

indbydende og tilgængeligt byrum for alle. 

 

12. juni 2025 

Sagsnr. 

2025-0192273 

 

Dokumentnr. 

2025-0192273-3 

 

Sagsbehandler 

Anne Liisberg 

 

 

 



 

 Valby Lokaludvalgs kommentar til bylivsgadepuljen runde 2, projektforslag Ålholm Plads  2/2 

 

 
 

 

Venlig hilsen 

Kristian Larsen, medlem af udvalget Byudvikling & Trafik, Valby 

Lokaludvalg  

Michael Fjeldsøe, forperson Valby Lokaludvalg 

 

 


